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Svar på skrivelser från (s), (mp) och (v) om 

barnomsorg, parklekar, öppen förskola och barns 

och ungdomars fritid  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelserna. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Inger Norman 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 maj 2010 och 17 juni 2010 lämnade 

socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in tre skrivelser om 

barnomsorg, parklekar, öppen förskola och barns och ungdomars fritid.  

En rapport kommer att presenteras för nämnden i december månad med 

redovisning av hur förvaltningen planerar att möta efterfrågan inom förskolan. 

Fritidsgårdarnas verksamhet har setts över utifrån synpunkter som framkom på 

rådslag med ungdomar våren 2010. Förvaltningen bedömer att stadsdelsområdet är 

välförsett med öppna förskolor och parklekar. Förvaltningen har påbörjat en dialog 

om samverkan med frivilligorganisationer i alla verksamheter kring profilen idrott 

och hälsa. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 maj 2010 och 17 juni 2010 lämnade 

socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in tre skrivelser om 

barnomsorg, parklekar, öppen förskola och barns och ungdomars fritid.  

I skrivelserna konstaterar partierna att Farsta expanderar till följd av ett 

omfattande bostadsbyggande vilket får konsekvenser för förskolor och parklekar.  

 

Partierna önskar att nämnden  

 ser över planeringen för hur man ska möta det ökande behovet av service 

för barnfamiljer 

 inrättar en ny fritidsgård i Sköndal för ungdomar i högstadieåldrarna 

 utvecklar fritidsenhetens uppdrag att arbeta med genus, demokrati och 

inflytande, breddande till nya besöksgrupper samt planerade aktiviteter i 

samverkan med brukare och föreningslivet 

 ser över situationen för mellanstadiebarnen (9 till 12 år) som saknar 

fritidshemsplatser när skolan slutar på eftermiddagen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förskola, öppen förskola och parklekar 

Utbyggnaden av fastighetsbeståndet i Farsta gör att fler barn är i behov av 

barnomsorg. Förvaltningen ser kontinuerligt över behovet inom stadsdelsområdet för 

att kunna utöka antalet platser. Planeringsarbetet sker i samverkan med utbildnings-

förvaltningen, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) och privata förskole-

verksamheter inom stadsdelsområdet.  

 

En rapport kommer att presenteras för nämnden i december månad med redovisning 

av efterfrågan på förskoleplatser på kort sikt respektive prognos för antalet 

förskolebarn på fem års sikt. I ärendet kommer också behovet av eventuellt nya 

lokaler att belysas. 

 

Farsta stadsdelsområde är jämfört med övriga staden välförsett med öppna förskolor 

och parklekar. Fritidsverksamheten omfattar sju parklekar och fem öppna förskolor. 

Båda verksamhetsformerna är mycket välbesökta. Parklekarna har mest besökare 

sommartid, då de flesta aktiviteterna är förlagda utomhus. Antalet besökare på de 

öppna förskolorna varierar mellan de olika verksamheterna, och besöksfrekvensen 

varierar även över tid.  
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Fritidsgårdar 

Ungdomar från skolor och fritidsgårdar bjöds våren 2010 in till rådslag för att ge sin 

syn på den nuvarande fritidsverksamheten och hur den framtida verksamheten ska 

formas. Ungdomarna fick i rådslagen och i en enkät uttrycka vad fritid betyder för 

dem. De gav förslag på verksamheter och aktiviteter både inom och utanför fritids-

gårdens ram. Det var viktigt att få synpunkter från både flickor och pojkar för att få 

en verksamhet som är intressant för båda könen. 

 

Enkätresultatet visade på att ungdomarna uppskattar fritidsgårdarnas verksamhet. 

Rådslagen visade att det finns ett stort intresse bland ungdomarna att vara med och 

utveckla fritidsverksamheterna.  

  

Enligt ungdomarnas önskemål fattade stadsdelsnämnden den 17 juni 2010 beslut om 

att åldersgränsen på de lokala fritidsgårdarna ska vara år 6-9 i grundskolan samt att 

ungdomsgården Tuben i centrala Farsta ska vara öppen för år 9 i grundskolan till år 3 

på gymnasieskolan från höstterminen 2010. De nya åldersgränserna har bidragit till 

att fler ungdomar blivit intresserade av verksamheten. Framför allt besöker nu fler 

flickor fritidsgårdarna.  

 

Alla fritidsverksamheter har följt upp rådslagen. Några konkreta genomförda 

åtgärder är att fler verksamheter nu riktas till flickor. Exempelvis har flickorna i 

Fagersjö fått en egen kväll i veckan. I Farsta strand har fritidsgården discokvällar 

en gång i månaden. Rådslagens resultat kommer att återkopplas till ungdomarna i 

november i form av en rapport. Ungdomarnas synpunkter kommer också att tas 

upp i fritidsgårdsenhetens arbete med verksamhetsplan för 2011. 

 

Förvaltningen håller på med en översyn av fritidsgårdarnas lokaler så att de bättre 

stämmer med ungdomarnas behov. Förvaltningen har för avsikt att på sikt öppna 

en fritidsgård/parklek i Sköndal. Det har dock visat sig svårt att hitta en lämplig 

lokal som är anpassad för alla målgrupper. 

 

Fritidsaktiviteter för mellanstadiebarn 

Skolorna ansvarar för eftermiddagsverksamheter för barn i mellanstadieåldern. 

Förvaltningen har kontinuerliga möten med rektorerna där bland annat 

eftermiddags- och fritidsverksamheter för de unga i Farsta följs upp. 

 

Samverkan med frivilligorganisationer 

Förvaltningen har påbörjat en dialog med fjorton frivilligorganisationer för att hitta 

möjliga samverkansområden i arbetet med att utveckla en idrotts- och hälsoprofil på 

alla verksamheter inom stadsdelsområdet. 
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Bilagor 

1. Skrivelse från (s), (mp) och (v) om planering för barnomsorg, parklekar och 

öppen förskola 

2. Skrivelser från (s), (mp) och (v) om barns fritid 

3. Skrivelser från (s), (mp) och (v) om ungdomars fritid 


